
 

 

1 

Anonymizováno dle Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679, 

o ochraně osobních údajů 

Zápis                               R8/046 
 

ze 46. schůze RMČ Brno-jih konané dne 01.07.2020 v 15.00 h                                                  

na ÚMČ Brno-jih, Mariánské náměstí 13, Brno   

 

Přítomni: členové RMČ Brno-jih – dle prezenční listiny 
 

Program:  

1. Zahájení a schválení programu 

2. Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 

3. Podklady z Bytového odboru 

4. Podklady k projednání z Odboru školství a kultury 

5. Podklady k projednání z Majetkového odboru 

 

ad 1) Zahájení a schválení programu 
              Schůzi 46. RMČ Brno-jih zahájil a řídil pan starosta, předložený návrh programu byl 

jednomyslně schválen. 
 

Hlasování:    pro – 5          proti –  0        zdržel se – 0 
 

 

ad 2) Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
              RMČ provedla kontrolu plnění úkolů včetně úkolů dlouhodobých. 
 

 

ad 3) Podklady k projednání z Bytového odboru 
 

3.1 

Projednání záměru dispozice s bytovým domem na ulici Lužná č.p. 337,               

č. or. 21, k.ú. Komárov – rekonstrukce domu nebo odprodej domu.   

 
Příloha:  

Odhad investičních nákladů na rekonstrukci domu – xxx  
 

Komentář: 

ZMČ Brno-jih na svém 15. zasedání dne 11. 6. 2009 doporučilo odprodej bytového domu ve 

vlastnictví města Brna na ulici Lužná č. pop. 337, č. or. 21, k.ú. Brno-Komárov. 

 

Usnesení:  
1) RMČ Brno-jih nesouhlasí s odprodejem bytového domu na ulici Lužná č. pop. 337,               

č. or. 21, k.ú. Komárov. 

2) RMČ Brno-jih schvaluje záměr rekonstrukce bytového domu na ulici Lužná                    

č. pop. 337, č. or. 21, k.ú. Komárov. 

3) RMČ Brno-jih ukládá bytovému odboru zadání zpracování PD. 

ZMČ 
 



 

 

2 

Hlasování:    pro – 3          proti –  0        zdržel se – 2 

Zodpovídá:   Křapová 
3.2 

Žádost o souhlas se stavebními úpravami – xxx,  byt č. 21, 3 + 1, Za Mostem 

č.p. 643, č. or. 14 v k.ú. Komárov, 617 00 Brno. 

 
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 23. 6. 2020. 

 
Příloha:  

Žádost o souhlas se stavebními úpravami ze dne 10.6.2020  

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih na základě doporučení komise bytové a dislokační souhlasí se stavebními 

úpravami na vlastní náklady nájemce xxx, byt č. 21, 3 + 1,  Za Mostem č.p. 643, č. or. 14 

v k.ú. Komárov, 617 00 Brno. Vzhledem k rozsahu stavebních a bouracích prací bude před 

zahájením stavby pořízena fotodokumentace stavebně-technického stavu sousedních bytů, 

zejména bytu nad a pod řešeným bytem a přilehlých společných prostor domu. Touto 

dokumentací bude po skončení prací dokumentován vliv stavebních úprav na tyto okolní 

prostory a byty a řešena případná náhrada škod a nezbytné opravy.   

 

Hlasování:    pro – 5          proti –  0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová 
 

ad 4) Podklady k projednání z Odboru školství a kultury 
 

4.1 

Účelová dotace z rozpočtu města Brna na zajištění akceschopnosti JSDH na 

rok 2021 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Postup při poskytování účelových dotací na požární ochranu městským částem 

města Brna zřizujícím jednotky sboru dobrovolných hasičů (JSDH) 

Příloha č. 2 – Žádost o poskytnutí účelové dotace na zajištění akceschopnosti JSDH v Brně 

Komentář: 

Odbor vnitřních věcí MMB žádá MČ Brno-jih o podání Žádosti o poskytnutí účelové dotace 

na zajištění akceschopnosti JSDH v Brně na rok 2021. Přílohou dopisu je formulář žádosti 

s předvyplněnými údaji o kategorii JSDH, počtu zásahů a evidované činnosti za rok 2019                

a předurčenosti JSDH dle podkladů HZS JmK. 

Žádost je třeba zaslat v písemné i elektronické podobě do 1. srpna 2020 Odboru vnitřních věcí 

MMB. Součástí žádosti musí být i kopie platné zřizovací listiny JSDH. 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje Žádost o poskytnutí účelové dotace na zajištění akceschopnosti 

JSDH v Brně na rok 2021 dle přiloženého formuláře a pověřuje OŠK ÚMČ Brno-jih 

zasláním Žádosti na Odbor vnitřních věcí MMB.  

 

Hlasování:    pro – 5          proti –  0        zdržel se – 0 



 

 

3 

Zodpovídá:   Doležalová 

4.2 

Finanční podpora pořádání kulturních akcí v režii MČ Brno-jih v roce 

2021 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Postup při poskytování transferu 

Příloha č. 2 – Tabulka – Žádost o finanční podporu pořádání kulturních akcí v režii MČ 2x 

Komentář: 

Na schůzi RMB č. R7/135 konané ne 10. 10. 2017 byl schválen Postup při poskytování 

transferů městským částem z rozpočtu města Brna na pořádání kulturních akcí. Tento postup 

nabyl účinnosti dnem schválení. 

Vzhledem k nutnosti projednání návrhu rozpočtového opatření na rozdělení finanční podpory 

na pořádání kulturních akcí v režii MČ Radou města Brna do konce srpna, je nutno 

zpracovanou žádost zaslat na MMB do 24. 8. 2020. 

MČ Brno-jih žádá o finanční podporu na akce „Komárovská pouť“ a „Heršpická pouť“. 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje žádost o poskytnutí finanční podpory na pořádání kulturních 

akcí v režii MČ Brno-jih v roce 2021 dle přiložené tabulky.  

RMČ Brno-jih pověřuje OŠK ÚMČ Brno-jih zasláním vyplněné tabulky na Odbor kultury 

MMB.  

 

Hlasování:    pro – 5          proti –  0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Doležalová 

 

 

4.3 

Žádost OŠMT MMB o spolupráci při navrhování odměn za II. pololetí 

školního roku 2019/2020 

Přílohy: 

Příloha č. 1: Žádost o spolupráci při navrhování odměn ze dne 17. 6. 2020 

Příloha č. 2: Pravidla pro poskytování odměn ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných 

podle § 178 a § 179zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) – vydala RMB 

Příloha č. 3: Hodnocení škol městskou částí (8 tabulek) 

Stanovisko komise: 

Školská komise projednala dne 29. 6. 2020, a doporučila přijmout uvedené usnesení. 

 

Komentář: 

OŠMT MMB se na MČ Brno-jih obrací se žádostí o spolupráci při navrhování odměn 

ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných MČ Brno-jih za II. pololetí školního roku 



 

 

4 

2019/2020. Dle pravidel má městská část možnost bodově ohodnotit práci ředitelů škol                    

a školských zařízení, a to: 

• V oblasti spolupráce se zřizovatelem (např. prezentace školy při společensko-

kulturních akcích zřizovatele) 

• V oblasti výsledků kontrolních a auditních činností zřizovatele 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje bodové ohodnocení práce jednotlivých ředitelů školských 

příspěvkových organizací dle přiložených tabulek jako podklad při navrhování odměn 

ředitelům školských příspěvkových organizací za II. pololetí školního roku 2019/2020 

z úrovně statutárního města Brna. 

 

Hlasování:    pro – 5          proti –  0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Doležalová 

 
 

4.4 

Aktualizace Zásad vztahu MČ Brno-jih k jí zřízeným školským 

příspěvkovým organizacím 

 

Přílohy: 

Zásady vztahu MČ Brno-jih k jí zřízeným školským příspěvkovým organizacím 

Komentář: 

Zásady vztahu MČ Brno-jih k jí zřízeným školským příspěvkovým organizacím byly 

schváleny na 19. schůzi RMČ R8/019 konané dne 10. 7. 2020. Praxe ukázala, že je třeba 

změnit některé termíny pro odevzdávání podkladů na OŠK, a to: 

• termín pro odevzdávání návrhů rozpočtů školských příspěvkových organizací – 

vzhledem k návaznosti na tvorbu rozpočtu městské části je termín posunut na 10. 10. 

• termín pro odevzdávání soupisů nemovitého a movitého majetku školských 

příspěvkových organizací pro zavádění do evidence městské části – nově se budou 

soupisy odevzdávat čtvrtletně 

Stanovisko komise: 

Školská komise doporučila RMČ schválit aktualizaci Zásad vztahu MČ Brno-jih k jí zřízeným 

školským příspěvkovým organizacím včetně příloh. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje Zásady vztahu MČ Brno-jih k jí zřízeným školským 

příspěvkovým organizacím včetně příloh s účinností od 1. 8. 2020. 

 

Hlasování:    pro – 5          proti –  0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Doležalová 
 

                                                                                                                        

ad 5) Podklady k projednání z Majetkového odboru 



 

 

5 

5.1  

Schválení ceníku pronájmu kulturního domu Bednářova 16, 619 00 Brno  

Usnesení:  
RMČ Brno – jih  

- schvaluje ceník pronájmu kulturního domu Bednářova 16, 619 00 Brno. 

- pověřuje MO zveřejněním ceníku na úřední desce ÚMČ Brno-jih a webových 

stránkách MČ Brno-jih 

- pověřuje MO zveřejněním Záměru obce pronajmout prostory kulturního domu 

v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 z.č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, v platném 

znění. 

 

Hlasování:    pro – 5          proti –  0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

5.2  

Žádost spolku HERKULES – kulturně společenský spolek občanů Brno, 

Horní Heršpice, IČ 090 48 537, sídlem Bednářova 566/20a, Horní Heršpice, 

619 00 Brno, o krátkodobý pronájem části nebytových prostor v budově 

Bednářova 261/16, 619 00 Brno dne 11. 7. 2020, za účelem uspořádání 

členské schůze spolku HERKULES a společenského večeru se swingovou 

kapelou. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih schvaluje pronájem části nebytových prostor v objektu na ulici 

Bednářova 16, budova č.p. 261, která je součástí pozemku p.č. 1091 v k.ú. Horní Heršpice,                 

a to dne 11. 7. 2020 od 19.00 h do 24.00 h, pro společnost HERKULES – kulturně 

společenský spolek občanů Brno, Horní Heršpice, IČ 090 48 537, sídlem Bednářova 

566/20a, Horní Heršpice, 619 00 Brno, za účelem uspořádání členské schůze spolu 

HERKULES a společenského večeru se swingovou kapelou. RMČ Brno jih schvaluje znění 

nájemní smlouvy č. 0720030062 a pověřuje starostu jejím podpisem. RMČ Brno-jih ukládá 

MO vyrozumět písemně žadatele.     

 
Hlasování:    pro – 3          proti –  0        zdržel se – 2 

Zodpovídá:   Vacek 

 
 

Zapsala: Pažoutová D. 

V Brně dne 02.07.2020 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



 

 

6 

 

      Mgr. Josef Haluza     Ing. David Grund 

    starosta MČ Brno-jih                        místostarosta MČ Brno-jih 


